
 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 1 di 2 

 
 

 
L’anno 2020, il giorno 16 del mese di Giugno alle ore 16.00, si è riunito (in videoconferenza attese 
le prescrizioni del DL 11/2020) il Consiglio dell’Ordine sotto la Presidenza dell’Avv. Luisa Liguoro, 
assistito dal Consigliere Segretario Avv. Ester Di Martino per discutere e deliberare sul seguente 
ordine del giorno: 

1. Pratiche istituzionali – approvazione verbale seduta 05/06/2020 

2. Parere su “Modello organizzativo attività settore civile e giudici dei pace 

dal 22/06 al 31/07”;  

3. Varie 

Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. LUISA LIGUORO X AVV. ESTER DI MARTINO X AVV. VINCENZO VINGIANI 

 
I CONSIGLIERI AVVOCATI:  

X MARIO AFELTRA  X FRANCESCO PANE 

X ANTONIO CESARANO  X VINCENZO POLESE 

X FAUSTA ANTONELLA CIRILLO   GERMAINE POPOLO 

 ELIO D'AQUINO   ANTONINO RAFFONE 

X MARIA FLORINDA DI LEVA  MARIO SABBIA 

 GIUSY DI NOLA X FRANCESCO SAVASTANO 

X MARIA FORMISANO X PAOLO VINCENZO SICIGNANO 

X FRANCESCO MADDALONI X ANTONIO SUARATO 

X RACHELE PALOMBA  GIOVANNI VISCO 

 
Sul punto I dell’odg: il Consiglio approva e ratifica il verbale della seduta del 5 giugno 2020. 
 
Il Consiglio, viste le istanze, corredate dai prescritti documenti, presentate dai sotto elencati 
interessati; 
- sentito il Consigliere relatore; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
 

DELIBERA 
ISCRIZIONE PRATICANTI AVVOCATI 
SCOGNAMIGLIO SARAH (PROT. 1055/2020), RUSSO MARIANO (PROT. 1057/2020), PENTANGELO 
LUCIA (PROT. 1063/2020) - PER TRASFERIMENTO DA TORINO, ELEFANTE LUCIA (PROT. 1066/2020), 
RUSSO GIUSI (PROT. 1072/2020), FABIANO FRANCESCA (PROT. 1074/2020), GERANIO MARIA 
MARIKA (PROT. 1085/2020), DE LUCA GIULIA (PROT. 1136/2020), PATALANO SALVATORE (PROT. 
1137/2020).  
 
ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
CUOMO GUGLIELMO (PROT. 1084/2020) 
 
AUTORIZZAZIONE ALLA NOTIFICA IN PROPRIO DI ATTI 



 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 2 di 2 

 
 

DE NICOLA DANIELA (PROT. 1061/2020) 
 
RICHIESTA PARERE DI CONGRUITA’ 
SORRENTINO SALVATORE (PROT. 1073/2020) SI ASSEGNA AL CONS. MARIA FORMISANO 
 
RILASCIO PARERE DI CONGRUITA’ 
AVV. ANTONIO SUARATO (PROT. 991/2020) SENTITA LA RELAZIONE DEL PRESIDENTE E CON 
ASTENSIONE DELL’AVV. ANTONIO SUARATO 
AVV. ANNA BRANCACCIO (PROT. 124/2020) SENTITA LA RELAZIONE DEL CONS. DI LEVA  
 

omissis 
 
ACCREDITAMENTI 
la Fondazione “Enrico De Nicola” organizza per il giorno 26 giugno 2020 l’evento dal titolo “Azione 
di accertamento del credito dell’Avvocato.: riti applicabili e fori competenti”. Il Consiglio ratifica il 
riconoscimento di n. 3 crediti validi ai fini della formazione obbligatoria. 
 
Sul punto II dell’odg: Il Presidente rappresenta al Consiglio che è pervenuto dalla Presidenza del 
Tribunale uno schema di modello organizzativo per lo svolgimento dell’attività giudiziaria per il 
periodo 22.06.2020/31.07.2020 per il Tribunale e il Giudice di Pace. Il Pres. Aghina auspica una 
condivisione del modello con il COA; in questo modo, una collaborazione tra avvocati, giudici e 
cancellieri potrà garantire una ripresa dell’attività giudiziaria per il 22 Giugno, prima, quindi, del 
termine nazionale fissato al primo Luglio. Si apre ampia discussione dalla quale emerge 
l’apprezzamento del Consiglio per la volontà di anticipare la ripresa dell’attività in Tribunale anche 
se alcuni punti espressi nel documento potrebbero essere migliorati per garantire una maggiore 
efficienza. All’esito dei diversi interventi, il Consiglio dà mandato al Pres. Liguoro di formulare parere 
positivo al modello organizzativo indicando anche alcune proposte di cui il Pres. Aghina si spera 
tenga conto, non solo per l’immediato futuro ma anche in considerazione della ripresa dopo la 
sospensione feriale. 
 
Sul punto III dell’odg: il Presidente comunica che è pervenuta una richiesta da parte del Dott. 
Domenico Imperatore per il noleggio di colonne per l’erogazione di acqua potabile all’interno dei 
locali del Tribunale e dell’ufficio del Giudice di Pace nell’ambito del progetto “plastic free “ adottato 
dal Comune di Torre Annunziata. Il Presidente rinvia la discussione alla prossima seduta di Consiglio. 
E’ inoltre pervenuta dall’ Hotel Raito un’offerta di riduzione del 25% della tariffa giornaliera per gli 
iscritti del COA. Il Presidente manda alla segreteria per la comunicazione sul sito istituzionale. 
La ADR PRO GEST Italia srl richiede la concessione del patrocinio ed  eventuale assegnazione crediti 
formativi per un corso di formazione per procuratore sportivo nei giorni 25 e 26 giugno e 2 e 3 luglio 
p.v. della durata di 10 ore ad un costo agevolato per gli iscritti al COA di € 150,00 iva inclusa anziché 
190,00 €. 
L’OCF comunica che il giorno 23 giugno 2020 ci sarà una manifestazione di protesta a Roma contro 
la tardiva ripresa dell’attività giudiziaria in tutta Italia. Per il giorno 19 giugno ha previsto 
un’assemblea con i Presidenti dei COA distrettuali per concordare le proposte da presentare al 
Ministero di Giustizia. 
Il Verbale è chiuso alle ore 17,00 
 
     Il Consigliere Segretario                                   Il Presidente 
     Avv. Ester Di Martino          Avv. Luisa Liguoro 


